
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Balneár io Cambor i ú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

 

PORTARIA N.º 31.468/2024 

 

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 

inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, 

e de acordo com os artigos 57 e 60 da Lei Municipal Complementar 10/2015, 

 

RESOLVE: 

 

1º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo relacionados, que por este ato 

passam a ocupar o cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, 1º Classe, Nível IV:  

ITEM NOME CARGO 

1. ADRIANA CUNHA GUARDA MUNICIPAL 

2. CARLOS RODRIGO SILVEIRA GUARDA MUNICIPAL 

3. CLAUDEMIR FERREIRA DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL 

4. CLAUDIO LUCIANO SANTOS DE ABREU GUARDA MUNICIPAL 

5. DAILON ANDRE KUNST GUARDA MUNICIPAL 

6. DIRCEU OSNI MATIAS GUARDA MUNICIPAL 

7. EDERSON DA SILVA SALLES GUARDA MUNICIPAL 

8. ELAINE CRISTINA WERNKE GUARDA MUNICIPAL 

9. FABIANA REGINA BERNZ SOUZA GUARDA MUNICIPAL 

10. FELIPE BORBA PLATT GUARDA MUNICIPAL 

11. GIAN MARCOS PHILIPPS GUARDA MUNICIPAL 

12. IVALDO CARLOS NAZARIO GUARDA MUNICIPAL 

13. JEFERSON KUPKA PULUCENO GUARDA MUNICIPAL 

14. JOSE LUIZ REBELO GUARDA MUNICIPAL 

15. KARINE FELISBERTO CORDEIRO GUARDA MUNICIPAL 

16. LAERCIO LUIZ DO CARMO GUARDA MUNICIPAL 

17. LAURI ROSA DE LARA GUARDA MUNICIPAL 

18. LEONARDO SILVA DE SOUZA GUARDA MUNICIPAL 

19. LEONE DOS SANTOS SOUZA GUARDA MUNICIPAL 



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Balneár io Cambor i ú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

20. LISSANDRO JOSUE JESIUR GUARDA MUNICIPAL 

21. LUCIANO RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL 

22. LUCIMARA DE SOUZA BRAGA GUARDA MUNICIPAL 

23. LUIS FERNANDO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 

24. LUIZ FELIPE DANTAS DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 

25. RAUL GOMES BALTAZAR GUARDA MUNICIPAL 

26. RODRIGO CARNEIRO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 

27. RODRIGO RAMOS MARQUES GUARDA MUNICIPAL 

28. SALVADOR DE OLIVEIRA JUNIOR GUARDA MUNICIPAL 

29. TELMO JOAO RICARDO CARDOSO GUARDA MUNICIPAL 

30. TIAGO SALDANHA BISCHOFF GUARDA MUNICIPAL 

31. VAGNER DA SILVA HOMRICH GUARDA MUNICIPAL 

32. WAGNER LUCIO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL 

 

2º. – Este ato entra em vigor nesta data. 

 

Balneário Camboriú, 20 de julho de 2023. 

 

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA 

Prefeito 

 


